
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1682/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

015697/2012-81, oriundo da Comissão de Ética dos Servidores da UFPA,

R E S O L V E :

Alterar  a  Portaria  n.  2937/2011  de  14/09/2011,  desta  Reitoria,  que 

constituiu a  COMISSÃO DE ÉTICA DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, nos termos do Art. 2o., do Decreto n. 1.171, de 22/06/1994, que 

"Aprova o Código de Ética Profissional do Servidor Público Civil do Poder Executivo 

Federal",  para  designar  a  servidora  GRACE  BAÊTA  DE  OLIVEIRA,  como 

Secretária  Executiva e  o  servidor  ANSELMO  DE  SOUSA  GOMES,  como 

Assistente da Secretaria Executiva da referida Comissão.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de maio de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


